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MISIÓN

Garan:zar acceso a tratamiento integral,  
de calidad médica y técnica al más alto 
nivel internacional, para los niños 
salvadoreños que padecen cáncer, 
procurando la mejor calidad de vida para el 
niño paciente y su familia en todas las 
etapas de la enfermedad.



VISIÓN

Una sociedad salvadoreña segura de que 
sus niños enfermos de cáncer serán 
tratados al más alto nivel médico y técnico, 
así también, con la sensibilidad que su 
condición amerita, al paciente y su entorno 
familiar.



PLAN OPERATIVO ANUAL

META 2018 CIERRE 2018

CONSULTAS BRINDADAS EN 
CMAV

9,950 9,710

SESIONES DE QUIMIOTERAPIAS 
CUMPLIDAS

17,200 19,074

PROCEDIMIENTOS REALIZADOS 1,760 1,970

ENTREVISTAS DE SEGUIMIENTO 4,400 4,548

INGRESIS Y ACTUALIZACIONES 
DE DATOS DE PACIENTES EN 
BASE ELECTRÓNICA

7,500 7,768

CONSULTAS Y ATENCIÓN A 
PACIENTES PARA MANEJO DE 
DOLOR Y/O PALIATIVOS

950 1,156

ATENCIONES DE PACIENTES CENTRO MÉDICO AYÚDAME A VIVIR



PLAN OPERATIVO ANUAL
PACIENTES HOSPITALIZADOS 8VO PISO HNNBB

META 2018 CIERRE 2018

NUEVOS DIAGNÓSTICOS 250 260
COMUNICACIÓN DE 
DIAGNÓSTICO Y DE 
PROBABILIDADES DE 
SUPERVIVENCIA

250 260

INTERCONSULTAS 1,300 1,275

PROCEDIMIENTOS REALIZADOS 1,550 1,438

INTERVENCIONES MANEJO DE 
DOLOR Y/O PALIATIVAS 
REALIZADAS

1,265 1,425



PACIENTES POR ETAPA
DEL CENTRO MÉDICO AYÚDAME A VIVIR

2017 2018

1er TRATAMIENTO 189 324

2do TRATAMIENTO 27 25

PALIATIVOS 20 28

SEGUIMIENTOS 26 64

VIGILANCIAS 401 426

TOTAL DE PACIENTES 663 867



5%

4%

7%

4%

7%
2%

6%

4%

9%

8%

3%

11%

25% 5%

LA UNIÓN

SAN MIGUEL

USULUTÁN

MORAZÁN

CABAÑAS

SAN VICENTE

LA PAZ

LA LIBERTAD

SONSONATE

AHUACHAPÁN

SANTA ANA

CHALATENANGO

CUSCATLÁN
SAN 

SALVADOR

POBLACIÓN
PACIENTES ACTIVOS



0 a 12
años

13 +
años

90%
10%

niños y 
niñas

POBLACIÓN
PACIENTE ACTIVOS REPRESENTADOS EN CMAV



EJECUCIÓN FINANCIERA

GASTO

SALARIO CARGO A CUENTAS EMPLEADOS
SALARIO CON CHEQUE
COMISIONES
VACACIONES
INDEMNIZACION
PRÉSTAMOS PERSONALES DE EMPLEADOS
ISSS PENSIONES
ISSS
AFP CRECER
AFP CONFIA
RENTA

TOTAL AÑO 2018
TOTAL SUBSIDIO ANUAL

DIFERENCIA

TOTAL

$ 493,819.41
$ 7,761.13
$ 17,670.67
$ 18,244.94
$ 40,982.78
$ 47,732.65
$ 859.16
$ 70,922.36
$ 46,996.84
$ 69,795.79
$ 78,966.48
$ 893,752.21
 $ 750,000.00 
 $ (143,752.21)



DETALLE/DISTRIBUCIÓN DE 
REMUNERACIONES

ÁREA EMPLEADOS
ADMINISTRACIÓN (FAV-CM) 6
CONTABILIDAD 6
SERVICIOS GENERALES (FAV-CM) 17
COMUNICACIONES 1
CAJERA 4
MERCADEO SAN SALVADOR 13
MERCADEO SAN MIGUEL 5
MERCADEO SANTA ANA 4
MERCADEO SAN VICENTE 4
ENFERMERÍA 12
TRABAJO SOCIAL 1
PSICOLOGÍA 1
FARMACIA 4
RECEPCIÓN 1
COCINA 1
VIGILANCIA 1
BODEGA 1
STAFF DE MÉDICOS 2

TOTAL 84
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